1° Fica o Poder Executivo autorizado a doar à empresa Claudinei José Borges, inscrita 
no CNPJ sob o n° 18.662.484/0001-08, com sede na Rua Plínio Leite da Silva, 1078, Jardim Alvorada, 
nesta cidade de Alfenas, MG, um terreno urbano com área total de 828,70 m^ (oitocentos e vinte e oito 
vírgula setenta metros quadrados), correspondente ao Lote L l l , Quadra Q AV-03, no Distrito 
Industrial, Avenida 15 de Outubro, conforme croqui correspondente ao Anexo Único desta lei, 
avaliado em R$ 49.722,00 (quarenta e nove mil setecentos e vinte e dois reais). 

§1° Na referida área será construída a sede de sua unidade comercial por parte da donatária. 

§2° O início das obras na área doada deverá ocorrer no prazo máximo de 180 (cento e oitenta) 
dias, pela empresa donatária. 

§3° Fica concedido à empresa donatária o prazo de 2 (dois) anos, contados da publicação